
Contacto

Teléfono +34 955714860
Correo Electrónico contratacion@espartinas.es

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocio, 1
(41807) Espartinas España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 33/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Espartinas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.espartinas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dinamización de la Casa de la Juventud del Ayuntamiento de Espartinas.

Servicio de dinamización de la Casa de la Juventud del Ayuntamiento de Espartinas.Descripción 
Valor estimado del contrato 61.516,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.757,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.378,41 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.espartinas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IMAGINA, Educación y Ocio, S.L.
NIF B91481879
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.759 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 33/2023
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=293
%2BPWnO8rHG6sVcisxoZTO3jQSHTZIXFxxuqwHV%2BpSBhEChjLRloOslkVl%2Belvc37m5TEBqzt5HYXTGk/L79ZWVvhz
/NknpY5IeomQWNxsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w3nMMQ%2B0H/okkUajNQZ/gWu1NQj7wrxxu1JfZ6Yo7kku4wA1SAEsIynINl0L25rFl5huX6tZzclg0Aan4i81TzO/qpMKpRyK%2BF8CS0fW1zL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=293%2BPWnO8rHG6sVcisxoZTO3jQSHTZIXFxxuqwHV%2BpSBhEChjLRloOslkVl%2Belvc37m5TEBqzt5HYXTGk/L79ZWVvhz/NknpY5IeomQWNxsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=293%2BPWnO8rHG6sVcisxoZTO3jQSHTZIXFxxuqwHV%2BpSBhEChjLRloOslkVl%2Belvc37m5TEBqzt5HYXTGk/L79ZWVvhz/NknpY5IeomQWNxsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=293%2BPWnO8rHG6sVcisxoZTO3jQSHTZIXFxxuqwHV%2BpSBhEChjLRloOslkVl%2Belvc37m5TEBqzt5HYXTGk/L79ZWVvhz/NknpY5IeomQWNxsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades mensuales programadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Apoyo de coordinación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia en la prestación de servicios de dinamización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (55*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto - Memoria de dinamización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=evq7DQIDngK2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014159277 |  2024-000971276 | Fri, 13 Sep 2024 13:56:28:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=evq7DQIDngK2gkLQ8TeYKA%3D%3D


147605356002483247400821636905347472594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


